38 MSC – 1.600.0000 RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

DESPESA LDO: 182 
DESPESA PPA: 248 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, a quantia de R$ 74.471,50 (setenta e quatro mil, quatrocentos e 
setenta e um reais e cinquenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens 
de nº 01, 02, 07, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37 e 38, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

ITEM PRODUTO UNID.

[...]

Kg 1.200 3,00 3.600,00 

37 
Uva - firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 
1ª qualidade, não deve estar murcha ou 
despencando 

Kg 200 6,95 1.390,00 

38 
Vagem – verdinha e novinha, não pode estar 
murcha e nem melando. 

Kg 200 10,50 2.100,00 

Valor Global R$ 74.471,50 (setenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

38 MSC – 1.600.0000 RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 
DESPESA LDO: 182 
DESPESA PPA: 248 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, a quantia de R$ 18.111,50 (dezoito mil, cento e onze reais e 
cinquenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 03, 04, 05, 06, 
08, 09, 10, 15, e 16, licitados e ganhos pela CONTRATADA.  

ITEM PRODUTO UNID. QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO (R$) 
VALOR TOTAL / 

ITEM (R$) 

03 
Abacaxi – verde, de 1ª qualidade, crista fechada,

[...]

Coentro - de 1ª qualidade, aroma e cor própria, com 
ausência de sujidades. 

Maço 800 1,79 1.432,00 

16 
Couve – as folhas devem estar sem imperfeições, 
sem larvas, parasitas ou danos mecânicos que 
comprometam o produto. 

Maço 400 1,95 780,00 

Valor Global R$ 18.111,50 (dezoito mil, cento e onze reais e cinquenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 
restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 
contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,